
  

HENNLICH s.r.o. 
CZ – 412 01 Litoměřice  |  Českolipská 9  |  hennlich@hennlich.cz  |  +420 416 711 111  |  www.hennlich.cz 
Zapsán do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, č. vložky 274 
 
 
IČO: 14869446 UniCredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
DIČ: CZ14869446 CZK č.ú. 671 777 8001/2700 EUR Acct.No.: 671 777 8212/2700 USD Acct.No .: 671 777 8888/2700 
 IBAN CZ5727000000006717778001 IBAN CZ8327000000006717778212 IBAN: CZ6727000000006717778888 
 SWIFT BACXCZPP SWIFT BACXCZPP SWIFT: BACXCZPP 

 

  

Etický kodex HENNLICH – Životní prostředí 

Jako společnost HENNLICH se snažíme přispívat k udržitelnému a ekologicky vědomému světu. K tomuto 

účelu jsme zavedli zásady týkající se obnovitelné energie do našeho etického kodexu. Tyto zásady jsou 

závazné pro všechny naše zaměstnance a spolupracující osoby (OSVČ). 

Jakékoliv nedodržení těchto zásad může vést k disciplinárním opatřením. Pokud má někdo obavy nebo 

dotazy týkající se těchto zásad, měl by se obrátit na svého nadřízeného, personální oddělení, vedení firmy 

jednatele nebo příslušnou osobu. 

 

I. Obnovitelná energie  

 

1. Podpora obnovitelné energie: Uznáváme důležitost obnovitelné energie pro ochranu životního prostředí 

a boj proti změně klimatu. Proto podporujeme využití technologií pro obnovitelnou energii v našem provozu, 

kde je to možné a efektivní. 

 

2. Úspora energie: Usilujeme o maximální účinnost a minimalizujeme spotřebu energie v našich 

provozech. To zahrnuje účinné využití energie, snižování odpadu a zlepšování energetické efektivity našich 

budov a zařízení. I proto v našich budovách využíváme v maximální možné míře energeticky úsporné 

technologie, jako jsou například tepelná čerpadla, fotovoltaika, led osvětlení apod. 

 

3. Vzdělávání a osvěta: Považujeme za důležité šířit povědomí o významu obnovitelné energie a jejích 

výhodách. Realizovali jsme a realizujeme konkrétní projekty, které podporují odpovědné chování v této 

oblasti u našich zaměstnanců i okolí firmy. 

 

  



  

HENNLICH s.r.o. 
CZ – 412 01 Litoměřice  |  Českolipská 9  |  hennlich@hennlich.cz  |  +420 416 711 111  |  www.hennlich.cz 
Zapsán do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, č. vložky 274 
 
 
IČO: 14869446 UniCredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
DIČ: CZ14869446 CZK č.ú. 671 777 8001/2700 EUR Acct.No.: 671 777 8212/2700 USD Acct.No .: 671 777 8888/2700 
 IBAN CZ5727000000006717778001 IBAN CZ8327000000006717778212 IBAN: CZ6727000000006717778888 
 SWIFT BACXCZPP SWIFT BACXCZPP SWIFT: BACXCZPP 

 

 

II. Odpovědný chemický management 

 

V HENNLICHU se zavazujeme k odpovědnému řízení chemických látek v našem podnikání. Rozumíme 

tomu, že chemické látky, ačkoli jsou klíčovou součástí mnoha našich výrobků, představují potenciální rizika 

pro životní prostředí a lidské zdraví. Proto jsme stanovili následující zásady: 

 

1. Dodržování zákonných nařízení: Striktně dodržujeme všechna platná nařízení týkající se řízení a 

používání chemických látek, včetně jejich skladování, přepravy, použití a likvidace. 

 

2. Bezpečnost a ochrana zdraví: Zajišťujeme, že naše chemické látky jsou správně a bezpečně 

manipulovány a skladovány, aby se minimalizovalo riziko úniku nebo expozice, které by mohly ohrozit 

zdraví našich zaměstnanců nebo veřejnosti. 

 

3. Ochrana životního prostředí: Prostřednictvím odpovědného řízení našich chemických látek se snažíme 

minimalizovat jejich dopad na životní prostředí. 

 

4. Školení a osvěta: Poskytujeme našim zaměstnancům a spolupracovníkům OSVČ školení a informace o 

bezpečném a odpovědném zacházení s chemickými látkami. 

 

5. Transparentnost a odpovědnost: Veškeré naše aktivity související s chemickými látkami jsou 
transparentní a odpovídáme za řádné řízení chemických látek v našem podnikání. I proto jsme stanovili 
vlastní Management jakosti a environmentu, kde stanovujeme základní pravidla nakládání s chemickými 
látkami. Naše společnost je také certifikována dle ČSN EN ISO 14001:2016.  

 
 

  



  

HENNLICH s.r.o. 
CZ – 412 01 Litoměřice  |  Českolipská 9  |  hennlich@hennlich.cz  |  +420 416 711 111  |  www.hennlich.cz 
Zapsán do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, č. vložky 274 
 
 
IČO: 14869446 UniCredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
DIČ: CZ14869446 CZK č.ú. 671 777 8001/2700 EUR Acct.No.: 671 777 8212/2700 USD Acct.No .: 671 777 8888/2700 
 IBAN CZ5727000000006717778001 IBAN CZ8327000000006717778212 IBAN: CZ6727000000006717778888 
 SWIFT BACXCZPP SWIFT BACXCZPP SWIFT: BACXCZPP 

 

 

III. Snižování množství odpadu 

 

V HENNLICHU se snažíme minimalizovat produkci odpadu v našich procesech a podporovat odpovědné 

nakládání s odpady. Uznáváme, že odpadové hospodářství je klíčovým aspektem našeho ekologického 

dopadu a máme zájem o jeho neustálé zlepšování. Proto jsme stanovili následující zásady: 

 

1. Třídění odpadu: Podporujeme třídění odpadu a recyklaci jako způsoby, jak snížit množství odpadu, který 

končí na skládkách. V našich zařízeních poskytujeme odpovídající zařízení a informace k třídění odpadu. 

 

2. Správná likvidace odpadu: Zajišťujeme, že veškerý odpad, který není možné recyklovat nebo znovu 

použít, je správně a bezpečně likvidován v souladu s příslušnými zákony a předpisy. 

 

3. Vzdělávání a osvěta: Vzděláváme naše zaměstnance o důležitosti snižování, třídění a recyklace 

odpadu. Poskytujeme jim informace a nástroje, které potřebují, aby mohli přispět k našim snahám o 

snižování množství odpadu. 

 

4. Transparentnost a zodpovědnost: Jsme transparentní v našem řízení odpadů a zodpovídáme se za 

naše výsledky. Pravidelně sledujeme a hlásíme naši výkonnost v oblasti snižování odpadu v rámci 

pravidelné Zprávě o funkci systému kvality a environmentu (SKE). 

 

  



  

HENNLICH s.r.o. 
CZ – 412 01 Litoměřice  |  Českolipská 9  |  hennlich@hennlich.cz  |  +420 416 711 111  |  www.hennlich.cz 
Zapsán do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, č. vložky 274 
 
 
IČO: 14869446 UniCredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
DIČ: CZ14869446 CZK č.ú. 671 777 8001/2700 EUR Acct.No.: 671 777 8212/2700 USD Acct.No .: 671 777 8888/2700 
 IBAN CZ5727000000006717778001 IBAN CZ8327000000006717778212 IBAN: CZ6727000000006717778888 
 SWIFT BACXCZPP SWIFT BACXCZPP SWIFT: BACXCZPP 

 

 

III. Opětovné použití a recyklace 

 

Jako společnost HENNLICH si uvědomujeme důležitost opětovného použití a recyklace jako způsoby, jak 

snížit náš ekologický dopad a přispět k udržitelnému rozvoji. Zavazujeme se k následujícím principům: 

 

1. Opětovné použití a recyklace: Kde je to možné a praktické, usilujeme o opětovné použití materiálů a 

recyklaci odpadu, aby se snížilo množství odpadu směřujícího na skládky a omezila se potřeba výroby 

nových materiálů. 

 

2. Řízení odpadu: Řádně spravujeme odpad v našich operacích, aby se maximalizovalo opětovné použití a 

recyklace a minimalizovalo množství odpadu, který nelze recyklovat. 

 

 

3. Podpora inovací: Podporujeme inovace, které umožňují lepší opětovné použití a recyklaci našich 

produktů a materiálů. Zároveň se snažíme využívat nejlepší dostupné technologie pro recyklaci a řízení 

odpadu. 

 

4. Spolupráce se zákazníky a partnery: Spolupracujeme se zákazníky, dodavateli a dalšími partnery, aby 

se podpořilo opětovné použití a recyklace. To zahrnuje poskytování informací o tom, jak lze naše produkty 

bezpečně a účinně recyklovat. 

 

5. Dodržování právních předpisů: Dodržujeme všechny relevantní právní předpisy a standardy týkající se 

odpadového managementu, opětovného použití a recyklace. 

 

 

 

 

  


